
Kościan, 06.12.2023 r. 

BZP. 271.1.17.2023 

Dotyczy zamówienia: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu podstawowego  na   prace projektowe oraz roboty budowlane w formule 
zaprojektuj i wybuduj dla zadania pn.: „Budowa zadaszonych boisk 
wielofunkcyjnych z budynkami zaplecza socjalno-szatniowego i infrastrukturą 
towarzyszącą w Kościanie” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych 
 

WYJAŚNIENIE   TREŚCI SWZ 

Działając zgodnie z  art. 284   ustawy  z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), wyjaśniamy    treść 
Specyfikacji  Warunków Zamówienia:  
 
 
Pytanie 1 

Prosimy o dopuszczenie do przetargu jako rozwiązania równoważnego trawy 
o poniższych parametrach. Zaproponowana trawa jest dedykowana na boiska 
wielofunkcyjne w tym korty tenisowe i zapewnia odpowiednie warunki gry. 
Dodatkowo trawa posiada certyfikat ITF kategorii 4 Medium Fast.  Ponadto trawa jest  
zgodna z normą EN 15330-1:2013, co świadczy o wysokiej jakości nawierzchni. 
Proponowana nawierzchnia z trawy syntetycznej posiada poniższe parametry: 
Długość włókna monofilamentowego nad podkładem: min.11 mm max.13mm 
1. Dtex: min.7.700, 
2. Ciężar włókna: min. 1150 gr/m2 
3. Grubość włókna: min. 160μm 
4. Waga całkowita nawierzchni : min. 2400 gr/m2 
5. Ilość pęczków: min. 48 000 pęczków/m2 
6. Ilość włókien: min. 770 000 m2 
7. Rodzaj włókna : polietylenowe kręcone, wielokierunkowe 
8. Współczynnik restytucji : min.0,79 – max.0,83 
9. Współczynnik poślizgu nawierzchni (COF): min.0,57 – max.0,60 
10. Ocena szybkości kortu (CPR) min.39 – max.41 
11. Klasyfikacja ITF : Średnio-szybki (Medium-Fast) 
Nadmieniamy, że trawa spełnia wymagania normy obowiązującej dla sztucznych 
traw oraz posiada wszystkie wymagane przez Zamawiającego dokumenty tj.: 
a. autoryzacja producenta nawierzchni wystawiona na wykonawcę z określeniem 
miejsca wykonywania 
prac (miejsce wybudowania, nazwa inwestycji ) wraz z potwierdzeniem gwarancji 
udzielonej przez 
producenta; 
b. kartę techniczną nawierzchni z trawy syntetycznej poświadczona przez producenta 
z określeniem miejsca wykonywania prac (miejsce wbudowania, nazwa inwestycji); 



c. świadectwo higieny ( Atest PZH); 
d. Kompletny raport z badań przeprowadzonych przez uprawione laboratorium np. 
Labosport , ISa-Sport lub Sports Labs Ltd , Ercat , dotyczący oferowanego systemu 
nawierzchni potwierdzający klasyfikacje finalną IFT na poziomie średnio-szybkim ( 
Medium-Fast); 
e. Certyfikat ITF kategorii 3 
f. Deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330- 1:2014 
g. Próbkę oferowanej nawierzchni o wymiarach min. 25x15cm z metryką producenta.  
Powyższe parametry i dokumenty dowodzą, że oferowana nawierzchnia spełnia 
oczekiwania Zamawiającego. W powyższym postępowaniu planowa jest budowa 
wielofunkcyjnego, a trawa o w/w parametrach jest dedykowana pod tą inwestycję.  
W związku z tym prosimy o dopuszczenie do przetargu jako rozwiązania 
równoważnego trawy o powyższych dokumentach i parametrach.  
 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający określił w PFU minimalne parametry jakie musi spełniać 

nawierzchnia sportowa. Zamawiający zaakceptuje nawierzchnie spełniające 

minimalne wymagania określone na str. 15-16 PFU załączonego do postępowania. 

 
Pytanie 2 
 
1.W PFU Zamawiający dosyć szczegółowo określił minimalne parametry techniczne 
trawy syntetycznej, które spełnia tylko kilku producentów. Czy Zamawiający dopuści 
nawierzchnię, której parametry techniczne (karta techniczna w załączeniu) 
nieznacznie odbiegają od wymaganych, a w niektórych parametrach nawet je 
przewyższają, a są stosowane na kortach tenisowych na całym świecie? 
2.Zamawiający w projekcie umowy przewiduje tylko dwa odbióry częściowe po 
wykonaniu 10% i 40% prac i odbiór końcowy po wykonaniu pozostałych 50% prac. Ze 
względu na długi okres realizacji zamówienia oraz bardzo dynamicznie rosnące ceny 
zakupu materiałów budowlanych prosimy o zmianę tego zapisu i wprowadzenie 
możliwości wystawiania faktur częściowych do 90% wartości całego zamówienia i 
fakturę końcową w wysokości 10% całości zamówienia. Zaproponowana zmiana 
warunków płatności umożliwi wykonawcom złożenie bardziej korzystnych ofert. 
 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający określił w PFU minimalne parametry jakie musi spełniać 

nawierzchnia sportowa. Zamawiający zaakceptuje nawierzchnie spełniające 

minimalne wymagania określone na str. 15-16 PFU załączonego do postępowania. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany formy dokonywania 

odbiorów częściowych oraz formy rozliczenia. Zapisy te wynikają z dofinansowania 

inwestycji z rządowego funduszu Polski Ład: Programu inwestycji strategicznych. 

 
Pytanie 3 
Zamawiający określił w PFU jakie dokumenty musi posiadać nawierzchnia na 
potwierdzenie wymaganych przez Zamawiającego parametrów technicznych: a) 



autoryzacja producenta nawierzchni wystawiona na wykonawcę z określeniem 
miejsca wykonywania prac (miejsce wybudowania, nazwa inwestycji ) wraz z 
potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta; b) kartę techniczną 
nawierzchni z trawy syntetycznej poświadczona przez producenta z określeniem 
miejsca wykonywania prac (miejsce wbudowania, nazwa inwestycji); c) świadectwo 
higieny ( Atest PZH); d) Kompletny raport z badań przeprowadzonych przez 
uprawione laboratorium np. Labosport , ISa-Sport lub Sports Labs Ltd , 
Ercat , dotyczący oferowanego systemu nawierzchni potwierdzający klasyfikacje 
finalną IFT na poziomie średnim ( Medium); e) Certyfikat ITF kategorii 3 f) Deklaracja 
zgodności z normą PN-EN 15330- 1:2014 
Czy Zamawiający wymaga aby powyższe dokumenty zostały dołączone do oferty? 
Złożone wraz z ofertą dokumenty, umożliwią Państwu weryfikację produktu już na 
etapie złożenia oferty. Nadmieniam, że brak żądania ww. dokumentów wraz z ofertą 
może spowodować wykonanie zamówienia publicznego niezgodnie z zapisami opisu 
przedmiotu zamówienia, w tym montaż nawierzchni przestarzałej, co niesie 
za sobą bardzo niekorzystne konsekwencja dla osób decyzyjnych. 2. W przypadku 
braku żądania od wykonawców ww. dokumentów na etapie składania ofert proszę o 
informację na jakim etapie weryfikować będą Państwo produkt wyceniony i 
zaoferowany przez wykonawcę, który zostanie wybrany do realizacji zamówienia. 
 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga złożenia dokumentów dotyczących 

parametrów technicznych nawierzchni wraz z ofertą. Dokumenty te będą wymagane 

na etapie opracowania dokumentacji projektowej opracowywanej przez Wykonawcę, 

która w całości wraz z rozwiązaniami materiałowymi musi zostać zaakceptowana 

przez Zamawiającego przed uzyskaniem pozwolenia na budowę.  

 
UNIEWAŻNIENIE  POSTĘPOWANIA 

 
Zgodnie z art. 256 oraz 255 pkt 6  Prawa zamówień publicznych z dnia 11 września 

2019 roku (Dz. U. z  2023 r.  poz. 1610 ze zm.) zawiadamia się o unieważnieniu w/w 

postępowania.                          

Uzasadnienie prawne  

art. 255 pkt. 6, art. 256   ustawy Prawa zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku  

(Dz. z  2023 r.  poz. 1610 ze zm.). 

                          

Uzasadnienie faktyczne 

W dniach 20-23 Listopad 2023 r. na platformie e-zamówienia wystąpiły problemy 

techniczne z działaniem funkcjonalności platformy. W dniu 21.11.2023 r. 

zarejestrowano postępowanie o nazwie „Budowa zadaszonych boisk 

wielofunkcyjnych z budynkami zaplecza socjalno-szatniowego i infrastrukturą 

towarzyszącą w Kościanie” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 



Inwestycji Strategicznych na platformie e-zamówienia oraz wprowadzono 

ogłoszenie o zamówieniu, które zostało opublikowane dopiero w dniu 22.11.2023 r.  

Postępowanie zostało zamieszczone na platformie open nexus w dniu 22.11.2023 r.   

Do postępowania wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 284 Pzp 

Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż 

na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o 

wyjaśnienie SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dniu przed upływem 

terminu składania ofert.  

Zamawiający nie udzielił odpowiedzi w ustawowym terminie. Zamawiający dzisiaj tj: 

06.12.2023 r. zamierzał  zmienić termin składania i otwarcia ofert oraz dokonać zmiany 

treści ogłoszenia o zamówieniu. Niestety czynność zmiany ogłoszenia o zamówieniu 

z przyczyn technicznych jest niemożliwa do wykonania na platformie e-zamówienia. 

Wielokrotnie zgłaszaliśmy powyższy problem na platformie e-zamówienia, niestety 

bezskutecznie. Nie mamy zatem możliwości, aby wydłużyć termin składania ofert, a 

pierwotny termin otwarcia ofert jest jutro czyli 07.12.2023 r. W przedmiotowym 

postępowaniu nie mamy możliwości zmiany ogłoszenia o zamówieniu co jest naszym 

ustawowym obowiązkiem. Błędy i problemy techniczne na e-zamówieniach 

uniemożliwiają nam zmianę terminu składania i otwarci ofert i w związku z tym 

zaistniała wada postępowania niemożliwa do usunięcia.  

Wobec powyższego jesteśmy zmuszeni unieważnić przedmiotowe postępowanie. 
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